期有不同要求的，交易对方将自愿无条件按照中国证监会或深圳证券交易所的要

求进行股份锁定。

2、发行股份募集配套资金

配套募集资金交易对方认购的银亿股份股票，自该等股票上市之日起 12 个月

内不得转让。

本次交易完成后，公司进行送红股、转增股本的，则交易对方基于本次发行

获得的股份而增持的公司股份，亦应遵守上述约定。锁定期限届满后，其转让和

交易依照届时有效的法律法规和深交所的规则办理。

若中国证监会或深圳证券交易所对本次交易中交易对方所认购的股份之锁定

期有不同要求的，交易对方将自愿无条件按照中国证监会或深圳证券交易所的要

求进行股份锁定。

（九）业绩承诺补偿

在对宁波艾礼富的预评估中，采用了市场法的预评估结果作为定价依据，故

本次交易中发行股份及支付现金购买资产的交易对方暂不对宁波艾礼富进行业绩

承诺。若最终评估报告的定价依据采用收益现值法、假设开发法等基于未来收益

40

预期的评估方法，或采用资产基础法，且资产基础法中对于一项或几项资产采用

了基于未来收益预期的方法，发行股份及支付现金购买资产的交易对方将按照法

律法规的要求进行相应的业绩承诺与补偿。

（十）滚存未分配利润的安排

本次重组完成前的公司滚存未分配利润由本次重组完成后的公司新老股东共

享。

（十一）过渡期损益的归属

过渡期内，标的公司所产生的收益由上市公司享有，所发生的亏损由银亿控

股和五洲亿泰承担并以现金补足。

（十二）上市地点

全部新增股份将申请在深交所主板上市。

（十三）标的资产交割安排

在本次发行经中国证监会核准后的 60 日内，交易对方应将标的股权过户至公

司名下，交易对方若未能履行上述义务，将根据《发行股份及支付现金购买资产

框架协议》的约定，承担违约赔偿责任。

（十四）决议有效期

本次交易有关决议有效期为本次交易有关议案提交股东大会审议通过之日起

12 个月内。如果公司已于该有效期内取得中国证监会对本次发行的核准文件，则

该有效期自动延长至本次发行实施完成之日。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易构成关联交易

本次交易对方银亿控股为上市公司的控股股东，本次交易对方五洲亿泰的普

通合伙人宁波东方丰豪为银亿控股的全资子公司。因此本次交易构成关联交易。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

41

本次交易前，上市公司总股本为 4,027,989,882 股，根据宁波艾礼富 100%股

权预估价及发行股份购买资产的发行价格，上市公司向交易对方发行股份的数量

为 120,655,486 股。因此，在不考虑募集配套资金情况下，本次交易前后，上市公

司的股本结构变化如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 股权比例 持股数量（股） 股权比例

银亿控股 954,072,354 23.69% 955,899,422 23.04%

宁波圣洲 922,611,132 22.91% 922,611,132 22.24%

熊基凯 811,557,036 20.15% 811,557,036 19.56%

西藏银亿 481,414,795 11.95% 481,414,795 11.60%

宁波维泰 9,683,098 0.24% 9,683,098 0.23%

宁波久特 8,063,380 0.20% 8,063,380 0.19%

宁波乾享 6,602,112 0.16% 6,602,112 0.16%

欧阳黎明 15,525,300 0.39% 15,525,300 0.37%

五洲亿泰 - - 118,828,418 2.86%

一致行动

人小计
3,209,529,207 79.68% 3,330,184,693 80.27%

其他股东 818,460,675 20.32% 818,460,675 19.73%

合计 4,027,989,882 100.00% 4,148,645,368 100.00%

本次交易前，熊续强及其一致行动人控制上市公司股份的比例为 79.68%，熊

续强为上市公司的实际控制人。

本次交易完成后，按照宁波艾礼富 100%股权预估价和发行股份购买资产的

发行价格初步测算，在不考虑配套募集资金的情况下，熊续强及其一致行动人控

制上市公司股份的比例为 80.27%股权，熊续强仍为上市公司的实际控制人。

因此，本次交易不会导致公司实际控制权发生变更。

（三）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为无级变速器和汽车安全气囊气体发生器

的研发、生产和销售以及房地产开发和销售。通过本次交易，上市公司将新增磁

簧传感器和光控传感器的相关业务。

本次交易后，公司将拥有磁簧传感器和光控传感器领域的优质资产，业务结

42

构更为多元，而且新增板块的收入和盈利在可预见的将来均能稳定增长，公司业

务规模、业务发展的均衡性和股东回报均将获得有效提升。

日本艾礼富创立于日本，是全球知名的磁簧传感器和光控传感器制造商，专

注于在全球市场为各行业客户提供标准及定制化的产品解决方案，是少数掌握高

端磁簧传感器全产业链技术的公司之一。2016 年，日本艾礼富实际控制人堀之内

英将其控制的包括日本艾礼富在内的全球磁簧传感器和光控传感器业务转让给宁

波艾礼富。宁波艾礼富目前主要工厂位于日本二地（仙台，兵库）、墨西哥及中国